
 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPEX 
 

 
Resolução n° 08/2022 - CEPEX/UNIFACEX              Natal/RN, 20 de dezembro de 2022. 

 

Aprovação da nova matriz 

curricular do Curso de 

Licenciatura em Pedagogia na 

modalidade de Educação a 

Distância - EaD. 

 
 

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPEX do Centro 

Universitório FACEX, no uso da atribuição que Ihe confere o Art. 6º, parógrafo 2º, do 

Estatuto deste Centro, considerando a decisão unânime deste colegiado em reunião 

realizada nesta data: 

 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Aprovar nova matriz curricular do Curso de Licenciatura em Pedagogia na 

modalidade de Educação a Distância – EaD, com 3.310 (três mil, trezentos e dez) 

horas. 

 
Art. 2°. Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação e revoga as 

disposições em contrário. 

 
Publica-se no âmbito do Centro Universitário. 
 
 
 
 
 
Candysse Medeiros de Figueiredo 

Presidente do CEPEX 


